
Segunda-feira, 22 de novembro de 2021 | Edição Nº 328| Caderno I 15

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO                    
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria Municipal de Educação 
Coordenadoria de Processos  

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: Contrato 026/2021/SEME. PARTES: Município de Cabo Frio e 
Pacífico e Cardoso LTDA - EPP. OBJETO: Contratação de empresa para 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO da Escola Municipal de 
Educação Infantil Neusa Agualusa da Costa. VALOR GLOBAL: R$ 101.448,27 
(Cento e um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e sete centavos). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias. RESPONSÁVEL: Secretaria 
Municipal de Educação. ORDENADORA RESPONSÁVEL: Elicéa da Silveira. 
FUNDAMENTAÇÃO DO ATO: Processo nº 18169/2021. DATA DA ASSINATURA: 
09/11/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigos 54 e 61 da Lei nº 8.666/93. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Programa de trabalho nº 12.365.0220.1005 – Desenvolvimento da Educação Infantil – 
Ampliação e Reforma de Unidades Educação Infantil Creche, Fonte de Recurso nº 
200 – Ordinário Educação, Ficha nº 435, Natureza da Despesa 44.90.51.00 – Obras e 
Instalações, valor: R$ 101.448,27 (Cento e um mil, quatrocentos e quarenta e oito 
reais e vinte e sete centavos). 
 
 
EMPENHOS: 03030/2021. 


